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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 29. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 116 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 116:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil sikre, at kræftpatienter får 

kort ventetid til undersøgelser, når der i dag er store problemer med overhol-

delse af tidsfristerne i kræftpakkerne og regeringens såkaldte udredningsret?” 

 

Svar: 

Som sundhedsminister er det min ambition at sikre de danske kræftpatienter 

den bedst mulige behandling.  

 

I forhold til kræftpakkerne forventer regeringen, at regioner og sygehuse ar-

bejder målrettet på at sikre overholdelse af de fagligt anbefalede forløbstider. 

Et redskab hertil er den nationale monitoreringsmodel for ventetiderne til 

kræftpakkerne (de såkaldte standardforløbstider), der som bekendt blev indført 

i 2012, og gør det muligt at følge behandlingen i regionerne mere præcist. 

Dermed kan regionerne sætte ind og målrette indsatsen, hvor behovet er 

størst. 

 

I forhold til udredningsretten har regeringen også en helt klar forventning om, 

at regionerne efterlever lovgivningen og sikrer patienterne deres ret til hurtig 

udredning.  

 

Med sundhedsstrategien ”Jo før – jo bedre” prioriterer regeringen 1,1 mia. kr. 

over de næste 4 år til yderligere at styrke kræftbehandlingen. Samtidig har re-

geringen sat et ambitiøst mål om, at 3 ud af 4 skal overleve kræft i 2025. Det 

handler især om, at kræftsygdomme skal opdages tidligere hos den praktise-

rende læge.  

 

Som en del af indsatsen vil regeringen give de praktiserende læger udvidet 

adgang til at henvise patienterne direkte til diagnostiske undersøgelser på sy-

gehuset. For at understøtte indsatsen, og for at sikre kort ventetid til undersø-

gelse, vil regeringen samtidig afsætte midler til at øge kapaciteten til udredning 

for kræft på sygehusene og på de diagnostiske centre, jf. mit svar på SUU 

alm. del spørgsmål 114.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nick Hækkerup      /      Peter Ravn Riis 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 
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